
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

2	 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας δύο υπαλλήλων της 4ης Υγει-

ονομικής Περιφέρειας για το έτος 2024.

3	 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 256-2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά.

4	 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον MABROUK 

Mohammed του Hassan και της Suad γεννη-

θείς 3.5.1982, υπηκόου Παλαιστίνης με Α.Φ.Μ.: 

172195743 για παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 115973/Ν1	 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016» (Α’ 222).
3. Την υπ’  αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057).

4. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέ-
ντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324).

5. Την υπό στοιχεία 41501/Ν1/12.4.2021 (Β’ 1645) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Λυκείου στο 
Σωματείο «ΦΙΛΟΙ ΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ “ΑΓΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ Ο 
ΑΙΤΩΛΟΣ”».

6. Τις υπό στοιχεία ΔA/21323/1.8.2024 (589ης/ 
22.6.2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) και ΔA/10866/30.3.2021 
(441ης/29.3.2021 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) αποφάσεις θε-
τικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την από 29.3.2024 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 33643/Ν1/ 
2.4.2024) αίτηση τροποποποίησης της νόμιμης εκπρο-
σώπου του Σωματείου «ΦΙΛΟΙ ΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ “ΑΓΙΟΣ 
ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ”».

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5679

58147

15.10.2024 16:47:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58148 Τεύχος B’ 5679/14.10.2024

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 

(Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 41501/Ν1/12.4.2021 

(Β’ 1645) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-

τικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Λυκείου, 

ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στο 

Σωματείο «ΦΙΛΟΙ ΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ “ΑΓΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ 

Ο ΑΙΤΩΛΟΣ”» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης- Λυκείου για δεκατρείς (13) αίθου-

σες διδασκαλίας εκ των οποίων τέσσερις (4) δυναμι-

κότητας δεκαεπτά (17) μαθητών/μαθητριών έκαστη,  

δύο (2) δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθητών/μαθητρι-

ών έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας δεκατεσσάρων (14) 

μαθητών/μαθητριών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας  

είκοσι δύο (22) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικό-

τητας είκοσι (20) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμι-

κότητας δεκαοκτώ (18) μαθητών/μαθητριών, μία (1) 

δυναμικότητας δεκατριών (13) μαθητών/μαθητριών και  

μία (1) δυναμικότητας δώδεκα (12) μαθητών/μαθητριών. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΟΣ ΚΟΣ-

ΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ».

Το Λύκειο λειτουργεί επί των οδών Υψηλάντου και  

Μ. Μπότσαρη 13, στα Βριλήσσια, με νόμιμη εκπρόσωπο 

στο Υπουργείο Παιδείας,Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

την Σκρεπετού Μαρία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Οκτωβρίου 2024

H Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

Ι

Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 41762	 (2) 

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας δύο υπαλλήλων της 4ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε.) για το έτος 2024.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-

ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α’ 94), ιδίως την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3, της 

υποπαρ. Δ.9. της παρ. Δ του άρθρου 2 αυτού.

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείων - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’139).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’ 148). 

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 (Β’ 232) 

κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 

ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’ έτος για εκτέ-

λεση υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδι-

οτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» 

(Β’ 4435). 

9. Tην υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-

φασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τα-

κτικού προϋπολογισμού της 4ης Υ.ΠΕ., που θα ανέλθει 

συνολικά στα 400,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του κωδικού εξόδων ΚΑΕ 0721.01.

11. Την υπό στοιχεία ΑΠ:B2α,Β1α/οικ.42894/12.8.2024 

εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γενικού Δι-

ευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

12. Το υπ’ αρ. 37562/1.8.2023 έγγραφο «Έγκριση υπέρ-

βασης ετήσιου ορίου μετακινήσεων υπαλλήλων του Κ.Υ. 

Κασσανδρείας», από το οποίο προκύπτει η εξάντληση 

του ορίου των 60 ημερών μετακίνησης.

13. Την υπ’ αρ. 37560/1.8.2023 βεβαίωση του Διοικητή 

της 4ης Υ.ΠΕ.

14. Την υπό στοιχεία ΑΑΜΔ: 2709/2024 (ΑΔΑ: ΡΓ7ΒΟ-

Ρ1Ο-Κ9Δ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 

εξήντα (60) ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 

κατά το έτος 2024, δύο (2) υπαλλήλων του Κ.Υ. Κασσαν-

δρείας, αρμοδιότητας της 4ης Υ.ΠΕ, του κλάδου Δ.Ε Πλη-

ρωμάτων Ασθενοφόρων κατά είκοσι (20) ημέρες μετά 

την εξάντληση του ορίου των εξήντα (60) ημερών, λόγω 

εκτάκτων και αυξημένων αναγκών. 

Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-

κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 4ης Υ.ΠΕ. 

με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 

Δημόσιου Λογιστικού, σύμφωνα με τα 10 και 14 ανωτέ-

ρω σχετικά. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58149Τεύχος B’ 5679/14.10.2024

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 	  
και Οικονομικών	 Υγείας 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ  

Ι

Αριθμ. 68294	 (3)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 256-2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α’ 97).
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας (ν. 2696/1999, Α’ 57). 

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’136).
6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’  228).

8. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/1.6.2020 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

11. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμει-
νώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

12. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 

Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

13. Το υπ’ αρ. 51249/8.7.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με το 

οποίο διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, όπως ανα-

φέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 256/2024 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πει-

ραιά, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα 

συνημμένα της.

14. Την από Απρίλιο του 2024 Κυκλοφοριακή Μελέ-

τη η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 53985/30.8.2024 

έγγραφο του Δήμου Πειραιά, βάσει της οποίας ελήφθη 

η υπ’ αρ. 256/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Πειραιά, για τις υπόψη κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις.

15. Την υπ’ αρ. 256/2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, για τις υπόψη κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεις. 

16. Το υπ’  αρ. 53985/30.8.2024 διαβιβαστικό έγ-

γραφο του Δήμου Πειραιά με τα συνημμένα του περί 

μη επιβάρυνσης του τρέχοντος προϋπολογισμού του 

Δήμου.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-

φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 

τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 

από το παραπάνω (16) σχετικό έγγραφο του Δήμου Πει-

ραιά.

Και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 

Πειραιά και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών 

και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 

περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση του καθορισμού κυκλοφορίας των οδών:

1. Μακράς Στοάς, από την οδό Εθνικής Αντιστάσεως 

έως την οδό Ιπποκράτους με φορά κίνησης των οχημά-

των από την οδό Εθνικής Αντιστάσεως προς την οδό 

Ιπποκράτους.

2. Ιπποκράτους, από την οδό Μακράς Στοάς έως την 

οδό Τσαμαδού με φορά κίνησης των οχημάτων από την 

οδό Μακράς Στοάς προς την οδό Τσαμαδού.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Πειραιά σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 

οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 

και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58150 Τεύχος B’ 5679/14.10.2024

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.
5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Η ενίσχυση-συντήρηση της σήμανσης υφιστάμενης 
ρύθμισης μπορεί να γίνει από την υπηρεσία που συντη-
ρεί την οδό.

10. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επίσης, 
κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περιγραφεί-
σες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε αυτό, 
διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με αντίστοι-
χες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προγενέστερες 
συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, με-
λέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους στον MABROUK 
Mohammed του Hassan και της Suad γεν-
νηθείς 3.5.1982, υπηκόου Παλαιστίνης με  
Α.Φ.Μ.: 172195743 για παράβαση λαθρεμπορίας 
καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 120/4.10.2024 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Ρόδου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 
119Α, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 
5 του ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του MABROUK 
Mohammed του Hassan και της Suad γεννηθέντος στις 
3.5.1982, υπηκόου Παλαιστίνης με Α.Φ.Μ.: 172195743, 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων 
πεντακοσίων εύρω (1.500,00 €), πλέον τελών χαρτοσή-
μου και ΟΓΑ 2,4% ήτοι τριάντα έξι ευρώ (36,00 €) για 
τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, υπό την έννοια 
της παρ. 1 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, για εκατό 
(100) πακέτα τσιγάρα μάρκας «Marlboro». Οι παραπάνω 
ποσότητες δεν έφεραν την ενδεικτική ταινία φόρου κα-
τανάλωσης καπνού και ως εκ τούτου θεωρούνται κατά 
τεκμήριο λαθραίες, καθώς δεν προκύπτει η καταβολή 
των αναλογουσών φορολογικών επιβαρύνσεων κατά 
παράβαση του άρθρου 155 σε συνδυασμό με την παρ. 2 
του άρθρου 119Α του ν. 2960/2001.

Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/ 
2001 κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρ-
θρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΑΚΗ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056791410240004*


